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Dotterbolaget Dannemora Magnetit AB har idag, fredagen den 29 juni 2007, 
inlämnat ansökan till Miljödomstolen vid Nacka Tingsrätt avseende gruvdrift i 
Dannemora. 
 
Bolaget söker tillstånd enligt miljöbalken för produktion av 2 Mt järnmalmsprodukter vid 
de planerade anläggningarna i Dannemora. Produktionsvolymen innebär att ca 3,85 Mt 
berg och malm kommer att fraktas upp ur gruvan årligen.  
 
Ansökan omfattar en prövning enligt miljöbalken av all den planerade verksamheten 
som omfattar anläggande av malmbehandlingsverk, underjordsanläggningar, vägar och 
upplagsplaner samt med verksamheten sammanhörande vattenverksamhet.   
 
Dannemora Mineral har sedan tidigare brytningskoncession för Dannemorafältet. Alla 
tillstånd för att kunna påbörja en brytning i fältet kommer därför att finnas efter det att det 
nu ansökta miljötillståndet erhållits. Den planerade verksamheten kommer att 
sysselsätta 125 till140 personer. 
 
I miljökonsekvensbeskrivningen, som är en del av den inlämnade ansökan, redovisas 
den påverkan på miljön som den planerade verksamheten kommer att innebära.  
 
Bl.a. redovisar Bolaget att något konventionellt sandmagasin inte kommer att behöva 
anläggas för den planerade verksamheten. I stället kommer en s.k. pasteanläggning att 
byggas. I denna tillsätts några procent cement till den delvis avvattnade 
anrikningssanden varefter blandningen (pasten) slutdeponerars i ett av de många 
utbrutna bergrummen. Förutom den miljövinst som ligger i att inte tillskapa något 
sandmagasin, med de negativa effekter för miljön ett sådant kan ha, så stabiliseras 
berggrunden i gruvområdet. Likaså kommer gråbergsmaterial, som kan innehålla 
tungmetaller och arsenik, att direkt deponeras i något av de andra tomma bergrummen. 
 
Vid val av tekniska lösningar har Bolaget vinnlagt sig om att undvika negativ påverkan 
på den unika kulturmiljö som präglar Dannemoraområdet. Likaså har stor hänsyn tagits 
till den ekologiskt intressanta närliggande Gruvsjön vid planeringen av den för driften 
viktiga/väsentliga vattenverksamheten.   
 
Ansökningshandlingarna finns tillgängliga förutom vid Miljödomstolen vid Bolagets 
kontor i Dannemora.  
 
För ytterligare information, vänligen kontakta:  
 
Lars-Göran Ohlsson VD Dannemora Mineral AB eller 
Telefon: 0295 24 44 00     
Mobil: 070 550 1948  
Email: lars-goran.ohlsson@dannemoramineral.se  



 
Lars Alm VD Dannemora Magnetit AB  
Telefon: 0295 244400    
 Email: lars.alm@dannemoramineral.se  
 
 
 
Dannemora Mineral AB är ett gruv- och prospekteringsbolag, vars huvudsakliga 
målsättning är att återuppta driften i Dannemora järngruva. Vidare har Bolaget för avsikt 
att genomföra prospektering efter bas- och ädelmetaller i ett flertal områden i Uppland 
där sannolikheten för att finna nya brytvärda förekomster bedöms som god. 
 
Dannemora Mineral utgörs, förutom av moderbolaget Dannemora Mineral AB, av de 
helägda dotterbolagen Dannemora Magnetit AB, inom vilket verksamheten vid 
Dannemoragruvan bedrivs, och Dannemora Prospektering AB vars verksamhet omfattar 
den regionala och lokala prospekteringen. 
 
Bolagets viktigaste tillgång är järnförekomsterna i Dannemoragruvan och verksamheten 
kommer inledningsvis i huvudsak riktas mot den planerade brytningen av dessa.  
 
 


